
Je sobota 3. dubna, půl jede-
nácté dopoledne a ve Valdicích
u Jičína pomalu končila pre-
zence týmů, které se kvalifiko-
valy do Velkého finále Poháru
UŠO 2010. Tentokrát zafungo-
val systém omluvenek stopro-
centně, takže se nestalo, že by
od ranních hodin čekal někdo
marně na svého soupeře.
Týmy, které měly být přítomny
úvodnímu kolu přítomny byly,
ty s přímým postupem do kola
druhého měly posunutou pre-
zenci na 14. hodinu.

1. kolo
Nejjasnější výhru si v prvním

kole vyházel Skulls Partyzán
Bohumín, který porazil Havrany
Louny 21:3. Časově nejrychleji
se vypořádali se svým soupeřem
domácí, tedy jičínští Maséři z
Veselky. Aniž by brali ohledy na
jakousi domácí pohostinnost,
nadělili vzdálenému Black Bears
Benešovu n. Pl. 21:4. Překvapivě
jen o bod více dovolila uhrát dru-
holigová Loko Trutnov Bum-
bálce Rusek. Při pohledu na
výsledky z druhé strany, lze za
nejdramatičtější označit dvě ut-
kání. V tom prvním porazilo PC
Cafe Šenov Žílu Chodov B 21:19.
Ještě větší drama si užily týmy
Hvězdná Pěchota Litoměřice a
Maníci z Jasenky Vsetín. Za
nerozhodnutého stavu 20:20 dali
týmovou hru o rozhodující 21.
leg. Š]astnější byla v tomto přípa-
dě severočeská Pěchota.

2. kolo
Za sprintérské představení se

dá označit výkon týmu Ripper
Ostrava v utkání s Krásným
Lesem. Zápas byl odehrán za
neuvěřitelných 45 minut. Krásný
Les uhrál první a poslední leg za
stavu 0:20. Relativně snadných
představení ale bylo více. Na roz-
díl od kola prvního si jasné vítěz-
ství odnesla  Hvězdná Pěchota
(21:5). Napětí až do konce je
však kořením většiny poháro-
vých utkání. A toho koření si ve

druhém kole dostatečně užily
týmy Mexiko se Sportingbetem
(21:19) a Zákeřňáci s Truhles
(19:21). Krásné utkání z katego-
rie tzv. předčasnéhoo finále
sehrála družstva Kousal Twist
Trutnov a Rakol Trimetal Brno
(21:17). Jedinou týmovou hru ve
druhém kole si vyzkoušeli hráči
PC Cafe Šenov v utkání s Miagi
Mohelnice (21:20).

Osmifinále
Ostravští Rippeři se příliš

nemazlili se svým soupeřem ani
v osmifinále. Tentokrát dovolili
týmu Arows ze Světlé nad Sáza-
vou pouhopouhé tři legy. Ještě o
leg méně pustil tým Scorpions
Plzeň Černým Panterům z Liber-
ce. Jako třetí postoupila Ložis-
ková Mafie Pšov, která v severo-
českém derby porazila Hvězdnou
Pěchotu 21:7. Čtvrtým postupují-
cím se stal trutnovský Kousal,
když porazil dvojku Royalu
Pardubice 21:14. Naopak Jed-
nička nedala šanci Šenovu a zví-
tězila přesvědčivě 21:6. Černý
kůň turnaje, Trosky Litomyšl,
hrál velmi dobře i s favorizova-
nými Maséry z Veselky. Přesto
nakonec na postup nedosáhl —
15:21. Předposledním postupují-
cím byl tým Fanda Nikola
Sokolov, jenž přešel přes Mexiko
Chomutov 13:21. Nejdelším zá-
pasem osmifinále byl duel týmů
Autabezdph Praha  a královéhra-
deckých Truhles. Průběžný stav
po čtyřhrách byl 12:12 a tak se
dvojice pro čtvrtfinále losovaly
ještě před jeho dohráním. Truhles
byli nakonec š]astnější a po
výhře 21:17 postoupili dál.

Čtvrtfinále
Po sedmé hodině večer byly

rozehrány zápasy o poháry. Tři
utkání se vyvíjela vcelku jedno-
značně a spěla ke společnému a
rychlému závěru. Jinak tomu bylo
v utkání Kousal Trutnov vers.
Royal Pardubice. Kdo čekal, že
Royal se Sedláčkem, Kapuci-
ánem, Zmelíkem, .... bude mít už

od počátku zaděláno na vítězství,
ten se pletl. Kousal posílen vítěz-
stvím především nad brněnským
Rakolem držel vyrovnaný stav i
po čtyřhrách (12:12)... 

Už o půl deváté jsme znali
nejen prvního semifinalistu
(Riper Ostrava), ale i další tři.
Drama se nakonec nekonalo ani v
utkání Kousala s Royalem, po
čtyřhrách získali trutnovští už
pouhé dva body. 

Semifinále
RIPPER OSTRAVA
Jílek, Pavlík, Dedek, Schneider,
Stříbný
ROYAL PARDUBICE
Zmelík, Sedláček, Kapucián,
Radlinger, Sehnal 

Utkání Ripperů a Royalem bylo
až do stavu 6:6 naprosto vyrovna-
né. Pak Ostraváci získali na papíro-
vého favorita malý náskok, který
postupně narostl až na čtyři body
(18:14). Bohužel pro Rippery se
znovu potvrdilo, že dokud nezískáš
21. bod, vyhráno ještě není.
Pardubičtí zabojovali a srovnali na
18:18. Následně dostal Sedláček
svůj tým do vedení, Radlinger ale
prohrává a stav byl znovu vyrovna-
ný. Martin Kapucián na 60 hodil
tripl 20 a Schneider toho využil...
Zmelík pak srovnává na 20:20. Na
řadu přichází týmová hra na 1 leg!
Ripperům se dařilo, na obou dis-
plejích měli pod 150. Royal na jed-
nom pod 250 a na druhém 119.
Když Karel Sedláček v tuto chvíli
nezavře, nebude mít Royal v dal-
ším kole patrně už na zavření
šanci. Ale Karel dal 19, 60 a 32
čímž poslal Royal do finále.  Za
pozornost stojí ještě jedna „drob-
nost“. Rozhodující týmová hra
byla zavřena v pátém kole. Tzn., že
jen Dušan Dedek z Ripperu a
Karel Sedláček z Royalu se dostali
k terči 3x! Ostatní hráči pouze 2x.
Kdo umí ten umí. Kdo neumí, ten
se vymlouvá, jak hrozná ta týmo-
vá hra je. Pro rozhodující chvíle
v týmových soutěžích není bohu-
žel, možná i bohudík, spravedli-
vější hry.

SCORPIONS PLZEŇ
Brejcha, Krtička, Kysela, Fořt,
Větrovský, Šimandl
MASÉŘI Z VESELKY JIČÍN
Pašta, Lieser, Záruba, Pospíšil,
Malach, Kašpar, Flégl

Z počátku utkání měli plzeň-
ští navch. Z reakcí Masérů byla
cítit určitá nervozita a naopak
Scorpioni působili absolutně
klidně. Ten dojem potvrzoval i
vývoj skóre (5:3, 8:4). Pak se
ale karta začala zvolna obracet
a Maséři srovnali na 12:12. Po
čtyřhrách tak začíná zápas
prakticky znovu od začátku.
Scorpions ale po dalších sing-
lech opět získávají nadějné
vedení (18:14), ale jak ukázalo
druhé semifinále, nemuselo to
ještě nic znamenat. Scorpioni
si ale příklad z Rippererů

nevzali, vedení už nepustili a
do finále po výsledku 21:16
postoupili. 

Finále
SCORPIONS PLZEŇ
ROYAL PARDUBICE

Bylo třičtvrtě na jedenáct když
k terčům nastoupili první aktéři
celodenního maratonu více než
padesátky utkání. Za posledních
několik let šlo určitě o nejplynu-
lejší průběh Velkého finále. Ještě
nikdy tato soutěž neskončila před
půlnocí, resp. nezačala před 23.
hodinou.  

V jedenáct, po první sérii sing-
lů, už vedl Royal poměrem 5:3.
Při Cricketu se průběh zápasu o
něco zdržel chybným nastavením
hry (v jednom případě v 1. legu a
ve druhém případě v legu dru-

hém). Fakticky se tak hrál
Cricket téměř na tři legy... a
Royal si svůj dvoubodový
náskok udržel i po něm. Další
singly přinesly zvýšení rozdílu už
na čtyři body (12:8) a po klasic-
kých čtyřhrách byli pardubičtí už
jen krůček od absolutního vítěz-
ství, protože v tomto dvojzápase
neztratili ani leg  (16:8). Před
poslední sérií singlů už se zdálo
být rozhodnuto. Ve hře bylo osm
bodů a Royalu stačilo získat jedi-
ný z nich. Zázraky se sice dějí,
ale tentokrát je neočekávali ani
samotní hráči Scor-pions. Přesně
o půlnoci získal Kapucián onen
poslední potřebný bod a Royal
Pardubice se tak stal zaslouže-
ným vítězem Velkého finále
poháru UŠO sezóny 2009/2010.
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Je neděle odpoledne a hotel Sigma hostí nejlepší
týmy České republiky v play off Bull´s Superligy.
V přestávce před finálovým utkáním jsem pozval
na „slovíčko“ Jiřího Šnejdara. Kdo neví o koho se
jedná, pak je to předseda a fakticky i majitel jed-
noho z nejúspěšnějších družstev u nás - Royalu
Pardubice, potažmo klubu Palmička Pardubice.
Royal je v době, kdy si sedáme s Jiřím Šnejdarem
ke krátkému rozhovoru, již jistým finalistou a čeká
se pouze na to, kdo jej ve finále vyzve. 

První otázka se tedy nabízí sama. Jak jste spoko-
jen se svými hráči a s reprezentací svého klubu?
Loni jsme byli mistry v obou mistrovstvích a druzí
v Bull´s Superlize, v Poháru UŠO a v Eurocupech
na ME. Letos máme zatím vítězství v Poháru
UŠO, takže rozhodně spokojenost. Navíc chlapi
právě postoupili do finále Superligy, takže zkla-
maný rozhodně neodjedu.
Kdy jste se poprvé zabýval myšlenkou angažo-
vat se v šipkách?
Vůbec první družstvo jsem založil v roce 2004.
Dnes má klub sedm týmů a k tomu jedno družstvo
mládeže a jedno družstvo žen. 
A kdy jste se rozhodl vybudovat výkonnostní
super tým?
Vzniklo to víceméně náhodou, protože mi bylo
nabídnuto převzetí Staroholické, což je vlastně
základ stávajícího družstva Royal Pardubice.
Jak vnímá okolí, resp. šipkařská veřejnost vaši
„mega“ angažovanost?
Na nejvyšší úrovni je vše bez problémů. Na domá-
cí půdě, myslím tím pardubickou oblast, na nás

nepochopitelně koukají skrs prsty. Možná jde o
závist, možná o nepochopení, ale z mého pohledu
bych očekával spíš radost a hrdost z toho, že
Pardubice a Pardubicko mají dlouhodobé zastou-
pení v absolutní české špičce.
Úspěchů jste již zažil hodně, ale který úspěch je
pro Vás tím nejprestižnějším? Popřípadě, kte-
rou soutěž máte osobně nejraději?
Upřímně řečeno nedělám velké rozdíly mezi MČR a
Superligou. Obě soutěže jsou pro mne mimořádně
prestižní. A co do osobního pocitu, pak mi radost děla-
jí turnaje mládeže, protože raději vidím děti u terče než
někde za rohem s cigaretou, s cigaretou v tom lepším
případě. A v posledních letech máme úspěchy právě i
v mládežnických kategoriích, což mě těší dvojnásob.
Právě jsem se dozvěděli, že Kix porazil Rakol
9:8. Je to pro vás dobrá zpráva nebo byste
raději ve finále viděl brněnský tým Rakol?
Pro mne je to určitě dobrá zpráva, protože si
můžeme zopakovat loňské finále, které bylo pro
nás právě s Kixem neúspěšné. Takže věřím v repa-
rát s dobrým koncem. 
Je tedy čas ukončit krátký rozhovor, protože
právě bude startovat finále a Royal může získat
druhý titul z trojlístku nejprestižnějších soutě-
ží u nás. Děkuji tedy za rozhovor a přeji hodně
sportovních i osobních úspěchů. 
P.S. Royal ani letos na Kix nevyzrál. Možná Jiří
Šnejdar nakonec odjížděl z Olomouce trochu zkla-
maný. Na výkony svých svěřenců u terčů může
být přesto pyšný. A koneckonců se jeho Royal
může již za měsíc pokusit o další reparát při
Mistrovství UŠO družstev. 

1. kolo
ŠK Pojbuky - Bohémové Most 11:21
Black Bears Benešov n. P. - Maséři z Veselky Jičín 4:21
Maníci z Jasenky Vsetín - Hvězdná pěchota Litoměřice 20:21
ADAK Mírová - Virus Opava 21:12
Top Citrus Čachovice - Alzo Drnovice 19:21
Trosky Litomyšl - Bunda Starý Klíčov 21:11
Žíla Chodov B - PC Cafe Šenov 19:21
DC Bystřice nad Pernštejnem - Fanda Nikola Kraslice 11:21
Pitbulls Prostějov - Sportingbet.cz Olomouc 9:21
Pumáci Jablonec nad Nisou - Marvin Hradec Králové 21:14
Lokálka Hradec Králové - Freestyle České Budějovice 21:16
Miagi Mohelnice - DC Holoubek 21:15
Auta bez DPH Praha - Sport Barbarians Třebíč 21:16
Havrani Louny - Skulls Partyzán Bohumín 3:21
Vetřelci Prostějov - Kousal Twist Trutnov 5:21
Royal Pardubice II - Podlesáci Králův Dvůr 21:16
Ponorka Jihlava - Jestřábi 99 Ostrava 21:9
Vsetínské štiky - Mexiko Chomutov 14:21
Sokol Ostřetín - Truhles Hradec Králové 10:21
Bumbálka Rusek - Loko Trutnov 5:21
Black Panthers Liberec - Snajpři Hrobčice 21:9
Sharks Atlantis Přerov - Kaskadéři Libice 21:16

2. kolo
Trosky Litomyšl - Skulls Partyzán Bohumín 21:16
Žraloci Cerhenice - Fanda Nikola Kraslice 12:21
Alzo Drnovice - Ložisková Mafie Pšov B 4:21
Loko Trutnov - Scorpions Plzeň 10:21
Sharks Atlantis Přerov - Hvězdná pěchota Litoměřice 5:21
Ponorka Jihlava - Royal Pardubice 5:21

Mexiko Chomutov - Sportingbet.cz Olomouc 21:19
PC Cafe Šenov - Miagi Mohelnice 21:20
Zákeřňáci Praha - Truhles Hradec Králové 19:21
Maséři z Veselky Jičín - ADAK Mírová 21:4
Auta bez DPH Praha - Lokálka Hradec Králové 21:19
Black Panthers Liberec - Pumáci Jablonec nad Nisou 21:17
Bohémové Most - Royal Pardubice II 9:21
Rakol Trimetal Brno - Kousal Twist Trutnov 21:17
Ripper Ostrava - ŠK Krásný Les 21:1
Arrows Světlá nad Sázavou - Reno Mariánské Lázně 21:4

Osmifinále
Maséři z Veselky Jičín - Trosky Litomyšl 21:15 
Fanda Nikola Kraslice - Mexiko Chomutov 21:13 
Ložisková mafie Pšov B - Hvězdná pěchota Litoměřice 21:7 
Scorpions Plzeň - Black Panthers Liberec 21:2 
Royal Pardubice - PC Cafe Šenov 21:6 
Truhles Hradec Králové - Auta bez DPH Praha 21:17 
Kousal Twist Trutnov - Royal Pardubice II 21:14 
Ripper Ostrava - Arrows Světlá nad Sázavou 21:3

Čtvrtfinále
Scorpions Plzeň - Ložisková mafie Pšov B 21:9
Royla Pardubice - Kousal Twist Trutnov 14:21
Ripper Ostrava - Truhles Hradec Králové 21:4
Fanda Nikola Kraslice - Maséři z Veselky Jičín 10:21

Semifinále
Ripper Ostrava - Royal Pardubice 20:21
Scorpions Plzeň - Maséři z Veselky Jičín 21:16

Finále
Scorpions Plzeň - Royal Pardubice 13:21

Český pohár UŠO družstev - Velké finále

ROYAL 
PARDUBICE
ZASLOUŽENÝM VÍTĚZEM

Výsledky jednotlivých utkání 
Velkého finále Českého poháru UŠO družstev

Royal Pardubice: 
Tomáš Novotný, Jiří Sehnal, Martin Kapucián, František Radlinger, Karel Sedláček, Otto Zmelík.

Ptáme se Jiřího Šnejdara
předsedy vítězného týmu ČP UŠO družstev

Foto: WillcapFoto: Willcap


